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ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-Ley 31728-SM-3-2023-MDH/CS-1

EJECUCION DE LA OBRA CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LAS AVENIDAS CAJAMARCA,
LAS PALMERAS, LAPAZ Y LA MAR EN EL SECTOR II DEL AA.HH. LAS LOMAS, DISTRITO DE HUANCHACO -
TRUJILLO - LA LIBERTAD

En el Distrito de huanchaco, departamento y regién La Libertad, siendo las 09:00 horas del dia martes 05 de
setiembre del afio dos mil veintitrés, en la oficina de la Gerencia de Obras Pablicas de la Municipalidad Distrital
de Huanchaco, de conformidad con las Bases del presente proceso de seleccion, la Ley N° 30225 Ley de
contrataciones del Estado; el comité de seleccion integrado por Ing. TANDEYPAN MARCOS ERASMO ROMAN
(presidente de comité), Cpc. ABANTO GARCIA OLINDA AMERICA (Primer miembro titular) Ing. FLORES ABRILL
NEIDE ELIZABETH (Segundo miembro titular) con el propdsito de llevar a cabo la revisién de propuestas y
calificacion de las ofertas correspondientes.

Considerando que las acciones efectuadas por el comité son reguladas por la Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamento; y habiéndose verificado el cumplimiento del cronograma de actividades previstas en las bases del
procedimiento de seleccidn, el drgano encargado de las contrataciones queda expedito para la evaluacion

correspondiente,

REGISTRO DE PARTICIPANTES.

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los

siguientes proveedores.

Nro. RUC/Codigo

Nombre o Razén Social

Fechaderegistro Estado

10180119286 BAZAN BARRERA LUIS FELIPE 25/08/2023 Valido
20396681651 CHC INGENIEROS S.A. 1/09/2023 Vilido
20407863250 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIOQ S.A.C. 24/08/2023 Valido
20477458883 CONSTRUCTORA PARAMAX S.A.C. 31/08/2023 Valido
20477460357 ORFAM CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 24/08/2023 Vilido
20481748764 FH-MINERIAY CONSTRUCCION SAC 24/08/2023 Valido
20481843678 CONSTRUCTORA CONTINENTAL SAC 24/08/2023 Valido
20481966672 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA SAN FERNANDO SAC 2/09/2023 Valido
20482244158 D.I.C. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 24/08/2023 Vilido
20502128664 RACC CONSTRUCTORES SOC. COM. RESP. LIM. 24/08/2023 Vilido
20507687084 DESARRQLLO INNOVACION Y TECNOLOGIA DE SERVICIOS S.A.C  24/08/2023 Vélido
20517230821 CORPORACION J&) INGENIERQS S.A.C. 28/08/2023 Valido
20517623394 CORPORACION XIANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2410872023 Vilido
14 20529656751 CONSTRUNORT CAJAMARCAS.R.L. 29/08/2023 Vilido
15 20530258620 PROYECTOSY CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C 26/08/2023 Valido
16 20542059291 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZAE.LR.L. 24/08/2023 Valido
17 20600317432 INVERSIONES FGYRE.LR.L. 29/08/2023 Valido
18 20602066631 CONTRATISTAS ASOCIADOSB & VE.LR.L. 29/08/2023 Vilido
19 20602199721 CORPORACION L & M CONSTRUCTORES GENERALES S.A.C. 24/08/2023 Vélido
20 20602523129 CONSTRUCTORA COS VIL|CS.A.C. 28/08/2023 Valido
21 20603652542 IPRIMES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/08/2023 Vilido
22 20606340452 CONSTRUCTORA CIEZAS.A.C. 29/08/2023 Vdlido
23 20606541679 INVERSIONES LINTEC S.A.C. 24/08/2023 Valido



“ESUANC HAC Okt
- i

24 20609056879 SIERRA NEVADA CONSTRUCTORA NACIONAL DEL PERU S.A.C.

25/08/2023

Valido

En acto seguido se procedid a la revision de las empresas que presentaron su propuesta a través del SEACE y
procediendo a su descarga para su revisién, siendo las siguientes empresas que presentaron:

N RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de Estado
presentacion

1 20606541679 CONSORCIO EJECUTOR LAS LOMAS Integrado por (INVERSIONES LINTEC 04/09/2022 Vilido
S.A.C. -20606541679, CQL. CONSTRUCCIONES E.LR.L. - 20538875032)

2 20477458883 CONSORCIO ROSA MARIA Integrado por (CONSTRUCTORA PARAMAX 04/09/2022 Vdlido
S.A.C. -20477458883, CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL -
20144691173)

3 20481966672 CONSORCIO ECS Integrado por (INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA SAN 04/09/2023 Valido

FERNANDO SAC - 20481966672, COVIDA S.R.L. - 20481030146)

ETAPA DE ADMISIBILIDAD

POSTOR ANEXO 1
CONSORCIO EJECUTOR LASLOMAS ~ CUMPLE
CONSORCIO ROSA MARIA CUMPLE
CONSORCIO ECS CUMPLE

CALIFICACION

ANEXO 2
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

ANEX0 3
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

ANEXO 4
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

ANEXO 5
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

ANEXO 6
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

RESULTADO
ADMITIDO
ADMITIDO
ADMITIDO

FINANCIAMIENTO DE MAYORES GASTOS EN EL MARCO DE LA REACTIVACION ECONOMICA, A FAVOR DE DIVERSOS
PLIEGOS DEL GOBIERNO NACIONAL, GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES, Y DICTA OTRAS MEDIDAS, el

mismo que dispone:

Articulo 5. Procedimiento de seleccion para las contrataciones de obras cuyo monto sea igual o superior a

()

N

X
(\ Antes de iniciar con la calificacidn de las ofertas; el colegiado pone de manifiesto que, el presente proceso de seleccién
\\ ha sido convocado dentro del marco de la Ley 31728 - LEY QUE APRUEBA CREDITOS SUPLEMENTARIOS PARA EL

5.2. A efectos de que la entidad evalle las ofertas, el factor de evaluacidn referido al precio no debe superar el 40 % de
la evaluacion total. Asimismo, las entidades pueden establecer como factores de evaluacién la experiencia del postor
en la especialidad y/o la capacidad técnica y profesional. La verificacidn de los requisitos de calificacion se realiza junto
con la evaluacién de ofertas, aplicando los factores de evaluacién solo a aquellos postores cuyas ofertas hayan

@/ cumplido con los requisitos de calificacién. (Enfasis agregado).
(..)

Asimismo, debemos sefialar que, el TCE en distinta jurisprudencia ha indicado:

“(...) cabe traer al andlisis lo sefialado en las bases integradas del procedimiento de seleccién, pues estas constituyen
las reglas definitivas a las cuales se deben someter los participantes y/o postores, asi como el comité de seleccion al

momento de evaluar las ofertas y conducir el procedimiento”

En esa linea la OPINION N° 010-2019/DTN, en su fundamento 2.1.1. ha sefialado:
En primer lugar, debe sefialarse que el Anexo de Definiciones del Reglamento “Anexo Unico” define a las Bases
Integradas como el “Documento del procedimiento de Licitacion Pdblica; Concurso Publico y Adjudicacién Simplificada
que contiene las reglas definitivas del procedimiento de seleccién cuyo texto incorpora las modificaciones que se hayan
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producido como consecuencia de las consultas, observaciones, la implementacion del pronunciamiento emitido por el
0SCE, asi como las modificaciones requeridas por el OSCE en el marco de sus acciones de supervision, sequin sea el
caso; o, cuyo texto coincide con el de las Bases originales en caso de no haberse presentado consultas y/u
observaciones, ni se hayan realizado acciones de supervision.”

Ahora bien, hechas las precisiones el colegiado contintia con la etapa de calificacion de ofertas, trayendo a colacién el
equipamiento estratégico establecido en las bases integradas:

A.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos;
[TEM| EQUIPO Y/O MAQUINARIA CANT.

1 BARREDORA MECANICA 1

2 CAMION IMPRIMADOR 6X2 178-210 HP 1,800 gl 1

3 CAMION VOLQUETE DE 15 m3 3

4 CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-135 HP 3 yd3 1

5 COMPRESORA NEUMATICA 125-175 PCM, 76 HP 1

6 BARREDORA MECANICA 1

7 CAMION CISTERNA (3,500 GLNS.) 1

8 CAMION IMPRIMADOR 6X2 178-210 HP 1,800 gl 1

9 MARTILLO NEUMATICO DE 29 kg 1

10 MEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (23 HP) 1

1 MOTONIVELADORA DE 125 HP 1

12 NIVEL 1

13 PAVIMENTADORA SOBRE ORUGAS 69 HP 10-16' 1

14 RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOP 101-135HP 10-12 T 1

15 RODILLO NEUMATICO AUTOPREPULSADO 81-100HP 5.5-20TN 1
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiter
u otro documento que acredite la disponibilidad del requisito de calificacion equipamienio estratégico. En
el caso que el postor ganador sea un consorcio, los documentos de acreditacion de este requisito pueden
estar a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.

Importante

No corresponde solicitar como equipamiento que el postor cuente con oficinas, locales u ofros

aspacios fisicos. Asimismo, no se puede requenr caracleristicas, aflos de antigtiedad y demas

condiciones del equipamiento que no consten en el expediente técnico. |

De las bases integradas, se desprende que se ha establecido como equipo estratégico (que es lo minimo que deben
ofertar los postores) extraido del expediente técnico de obra 15 equipos y/o maquinaria, estableciéndose también
rangos minimos y mdximos, respecto a las capacidades y potencias de los equipos, de acuerdo con el expediente

técnico y necesidad de la obra a ejecutar.

CALIFICACIONES DEL PLANTEL CLAVE

EQUIPAMIENTO

POSTOR FORMACION RESULTADO
ESTRATEGICO N EXPERIENCIA
CONSORCIO EJECUTOR
LAS LOMAS CUMPLE CUMPLE _CUMPLE CALIFICADO
CONSORCIO ROSA MARIA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 'DESCALIFICADO

CONSORCIO ECS NO CUMPLE ] CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO
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CONSORCIO ROSA MARIA
Equipamiento y maquinaria:

No cumple con la acreditacion del equipo y maguinaria clave, tal y como se puede comprobar de la imagen extraida de su
oferta (folio N° 151)

SENORES: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCHACO

REFERENCIA: CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LAS AVENIDAS
CAJAMARCA, LAS PALMERAS, LA PAZ Y LAMAR EN EL SECTOR Il DEL AA HH LAS LOMAS,
DISTRITO DE HUANCHACQO - TRUJILLO - LA LIBERTAD" CUI: 2328980

ASUNTO: COMPROMISO DE ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPOS

Presente -

De mi especial consideracion:

Conste por el presente documento, Yo, VILLAFUERTE AYBAR NICQLAS POLICARPO,
identificado con DNI. N.° 18134024 Representante Legal de la empresa HSJ TRANSVIASAC,,

N con RUC. N.° 20477617434, con domicilio en Caile Obispo, La calle y Heredia 226, URB.SAN
S ANDRES. TRUJILLO, LA LIBERTAD, hace llegar el presente compromiso de alquiler y detalla que
A las maquinarias se encuentran en perfecto estado de operacidn y funcionamiento Asi mismo me

COMPROMETO a alquilar la maquinaria y equipos a CONSORCIO ROSA MARIA. Con el detalle
siguiente:
M | DESCRIPCION | canmipap_|
01 BARREDORA MECANICA | 02
| 02 i CAMION IMPRIMADOR 6X2 178 HP 1,800 gl | 02
03 i CAMION VOLQUETE DE 15 m3 | 03
04 ] CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125 HP - 3 yd) | 01
05 | COMPRESORA NEUMATICA 125 PCM, 76 HP | 01
06 CAMION CISTERNA (3,500 GLNS ) 01
7 MARTILLO NEUMATICODE 29kg R T
03 | MEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (23 HP) . o
- MOTONIVELADORA DE 125 HP 01
10 | NIVEL | 01 |
11 ] PAVIMENTADORA SOBRE ORUGAS 69 HP 10' | 01 |
12 | RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOP 101 HP 10T | 01 i
13 | RODILLO NEUMATICO AUTOPREPULSADO 81 HP 5.5-20TN | 01 |

NO cumple con acreditar adecuadamente el equipo y magquinaria estratégico. Se puede advertir que, la carta
compromiso de alquiler Ia realiza dirigida a la Municipalidad Distrital de Huanchaco, como si se tratara del arrendatario
del equipamiento, cuando el CONSORCIO ROSA MARIA es quien va a arrendar el equipo y maquinaria.

Debemos tomar en cuenta gue una carta compromiso de alquiler de maquinaria, es un documento mediante el cual
una persona natural o juridica; se compromete a alquilar cierto tipo de equipo y/o maguinaria a otra persona natural o
juridica, con la finalidad de demostrar la intencidn de cumplir con una obligacién, por tanto, esta tiene que ser dirigida
hacia la persona natural o juridica, con la cual se ha comprometido dicha obligacién.

En esa linea, la Resolucion N° 02369-2022-TCE-S2, en su fundamento 16 ha indicado:
(...)

)
Q Asimismo, debe precisarse que el compromiso de alquiler presentado por el Adjudicatario no es una declaracién
. jurada, sino un documento que forma parte del acuerdo de voluntades de los intervinientes, en la que el sefior

(....) se comprometi6 a alquilar el equipamiento mencionado (...).

Asimismo, en el ITEM N.° 13 oferta Rodillo Neumatico Autopropulsado 81HP y 5.5 - 20 TND, oferta una capacidad del
equipo con rangos, lo cual NO existe en el mercado, porque las capacidades son exactas. Lo que ha hecho el postor es
copiar y pegar el rango establecido en las bases integradas, NO tomando en cuenta que lo que debi6 ofertar, es una
capacidad que se encuentre dentro del rango establecido para dicho equipo.
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En esa linea, la Resolucion N°0082-2020-TCE-S4, sefiald:

En este punto, es pertinente mencionar que, mas alla que en las bases no se precise que el ofrecimiento de mejores
caracteristicas técnicas (potencia y capacidad); solo precede para los supuestos en que se solicitd un solo valor, resulta
evidente que dicha regia solo puede aplicarse en esos casos, pues en aquellos otros en que se previd rangos {con
limites superiores e inferiores) no es razonable permitir ofertas que se encuentren fuera de dichos limites. De otro
modo, no tendria sentido haber limitado las opciones de los postores a través de la definicion de rangos

permisibles.

Como se desprende de lo sefialado por el TCE, en aguellos casos donde se preveé rangos para la potencia y capacidad
el postor debe ofertar ya sea la potencia y/o capacidad dentro de los limites establecidos; lo cual NO hizo en el caso del
Rodillo Neumdtico Autopropulsado, debido a que NO ofrecié una capacidad dentro del limite establecido, lo que hizo
fue capiar los Iimites o rangos, NO tomando en cuenta que lo que se debia ofrecer es un solo valor que se encuentre

dentro de los referidos limites.

Experiencia del personal clave:

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA
Respecto, al personal clave propuesto como Residente de Qbra, Ingeniero Celada Padilla Amilcar Fayol, presenta
informacidn inexacta, lo que se puede verificar en la siguiente imagen extraida de la oferta del postor (folio 157)

.rr
“_onsorcio

248 SAN JUAN

CERTIFICAD BAJO

El suscribe, Ing. Leyder Dany Nufiez Siguefias, identificado con DNI
N*"43984820, como Representants Comcn del CONSORCIO SAN JUAN, conformada
por fas empresas LENUS SAC y CORPORACION ZHANER EIRL,

CERTIFICA:

Que, el Ing, CELADA PADILLA AMILGAR FAYOL. con Registro del Colegio de Ingenieros

CIP N°87384, DNJ N°16737789, ha trabsjada en el cargo de RESIDENTE DE OBRA, I
en la ejocucion de (a obra: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO VIAL CcON

PAVIMENTACION PARA LA LOCALIDAD DE SAN JUAN DE LICUPIS ~ CHOTA -

CAJAMARCA”, duranla el psrodo comprendido de 29 de octubre del 2019 hash:;24

de agoslo del 2020; habiendo demostrado durante su permanencla en el cargo,

respor ili h 1 y dedicacion en los Irabajos encx por este

Consorcio

Se explde la presente a solicitud del interesado, para los fines que crea convenienta.

Chiclayo, 25 de agosto del 2020




#5)

sﬂmm\m lm( w-u

Antes de continuar con el desarrollo del andlisis debemos traer a colacion el Decreto Supremo N° 044-2020-PCM; que
declara Estado de Emergencia Nacional por las graves circunstancias que afectan la vida de la Nacidn a consecuencia del
brote del COVID-19, el cual sefiald:

Articulo 1.- Declaracion de Estado de Emergencia Nacional Decldrese el Estado de Emergencia Nacional por el plazo de
quince (15) dias calendario, y dispéngase el aislamiento social obligatorio (cuarentena), por las graves circunstancias
que afectan la vida de la Nacidn a consecuencia del brote del COVID-19.

Mediante el D.S. referido se establecié el aislamiento social obligatorio, el cual fue prorrogada en diversas ocasiones,
paralizéndose las actividades econdmicas NO esenciales, como la ejecucién de las obras publicas como privadas.

Asimismo, con fecha 19 de mayo del 2020, el OSCE publicd la Directiva N°005-2020-0SCE/CD, estableciendo los
“ALCANCES Y DISPOSICIONES PARA LA REACTIVACION DE OBRAS PUBLICAS Y CONTRATOS DE SUPERVISION, EN EL
MARCO DE LA SEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA TRANSITORIA DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 1486", toda vez
gue, las obras se encontraban paralizadas.

Ahora hien, de la revisin del certificado N°02 del Residente propuesto, se verifica que, el documento indica que trabajé
en el “Mejoramiento del Servicio Vial con Pavimentacion Para la Localidad de San Juan de Licupis - Chota - Cajamarca”
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porque, como se ha sefialado durante el periodo de marzo, abril y mayo, Ias obras se encontraron suspendidas por el
aislamiento social, establecido por el ejecutivo debido a la declaracién de Emergencia Nacional originado por el Covid

El postor habria transgredido el principio de presuncion de veracidad, presentando informacidn inexacta, debido a que

el contenido del certificado de trabajo, NO es concordante con Ia realidad. El Acuerdo de Sala Plena del TCE N°002/2018,

define la informacidn inexacta como:

“Por otro lado, nos encontraremos ante un supuesto de inexactitud cuando la informacion presentada no es
% concordante o congruente con la realidad”.

Asimismo, también precisa lo siguiente:
'50.1 El Tribunal de Contrataciones del Estado sanciona a los proveedores, participantes, postores y/o
contratistas y en los casos a que se refiere el literal a) del articulo 5 de la presente Ley cuando incurran en las

siguientes infracciones:

h) Presentar informacidn inexacta a las Entidades, al Tribunal de Contrataciones del Estado o al Registro Nacional
de Proveedores (RNP), siempre que esté relacionada con el cumplimiento de un requisito o con la obtencién de un
beneficio o ventaja para si o para terceros.'

En el presente caso, el postor ha presentado INFORMACION INEXACTA, relacionada con el cumplimiento de un
requisito de calificacion.

( yl NO HABER ACREDITADO CORRECTAMENTE EL EQUIPO Y MAQUINARIA ESTABLECIDO EN LAS BASES

= INTEGRADAS Y HABER PRESENTADO INFORMACION INEXACTA COMO PARTE DE LA EXPERIENCIA DEL RESIDENTE

TRANSGREDIENDO EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD EL POSTOR QUEDA DESCALIFICADO Y YA NO

CONTINUA CON LA REVISION DE LA FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA DE LOS SIGUIENTES
PROFESIONALES.
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CONSORCIO ECS

Equipamiento y maquinaria:

NO cumple con fa acreditacidn del equipo y maguinaria clave, tal y como se puede comprobar de las imdgenes extraidas

de su oferta (folio N°151)

COMPROMISO DE ALQUILER

Trujillo, 04 de setiembre del 2023

Sefores:

CONSORCIO ECS

{Integrado por las empresas: INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA SAN FERNANDO $.A.C. y COviDA
S.R.L)

Presente. —

Relferencia:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - LEY 31728-SM-3-2023-MDH/CS-1, CONTRATACION OE LA
EJECUCION DE LA UBRA “CREALIUN UEL SERVILIU DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LAS AVENIDAS
CAIAMARCA, LAS PALMERAS, LA PAZ Y LA MAR EN EL SECTOR Il DEL AA.HH. LAS LOMAS, DISTRITO
DE HUANCHACO ~ TRUJILLO - LA LIBERTAD” CUI: 2328980

De mi consideracion:
Mediante el presente documento suscrito, EBERT ENRIQUE RODRIGUEZ CABALLERO, identificado

con DNI N° 17822812, Gerente General de la empresa de CONSORCIO RODRIGUEZ CABALLERO
5.A.C con RUC N° 20482304665, ME COMPROMETQ a alquilar lo siguiente:

N DESCRIPCION CANTIDAD

1 | BARREDORA MECANICA ] 02
"2 CAMION IMPRIMADOR 6X2 178-210 HP 1,800 | | 02
"3 PAVIMENTADORA SOBRE ORUGAS 69 HP 10:16° [ o1

4 | RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOP 101-135 HP 10-12 T | o1

5 | RODILLO NEUMATICO AUTOPROPULSADC 81-100HR 5.5-20TN | o1

En caso vuestro consorcio resulte favorecido con la adjudicacion de la Buena Pro para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA — LEY 31728-SM-3-2023-MDH/C5-1

La maquinaria y los equipos antes descritos se encuentran en dptimas condiciones y a disponibilidad

para el inicio de la ejecucion de la obra

Sin otro particular, me despido de usted,

— 1T ITT w359
JLC INVESTMENTSsac

COASTRUCCION ¥ SERVICIOS MULHPRLTS

COMPROMISO DE ALQUILER
Truplio. 04 de setiembre del 2023

Serlores

CONSORCIO ECS

{integrado por las empresas: INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA SAN FERNANDO SAC. y COVIDA
SR.L)

Presente -

Referencla:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA — LEY 31728-5M-3-2023- MDHICS-1, CONTRATACION DE LA EJECUCION
DE LA OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LAS AVENIDAS CAJAMARCA,
LAS PALMERAS, LA PAZ Y LA MAR EN EL SECTOR il DEL AAHH. LAS LOMAS, DISTRITO DE
HUANCHACO - TRUJILLO - LA LIBERTAD" CUI: 2326980

De mi consideracion

£l que suscnbe, Gerente General de JLC INVESTMENTS S.A.C. con RUC 20482199934 mediante el prasente
documenlo expreso mi compromiso para poner a vuestra disposicion en caiidad de alquiler para Ia ejecucion
da la obra de ' referencia el siguiente equipo y maquinaria

H DESCRIPCION | canTiDAD

1 CAMION VOLGUETE DE 15 m3 i 03

7 | CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125135 HP 3 yo5 i o1

3 |CU.‘-|I‘H'ESUR& NEUMATICA 125175 PGM, 76 HP []]

4 | CAMION CISTERNA (3,500 GLNG ) 01
|75 | MARTILLO NEUMATICO DE 23 kg | (il
| & |m’rcumun£coucnemnm‘-?3|w3 [ [

7 | MOTONIVELADORA DE 125 HP [ ]

8 WivEL [ o1

En caso vueslro consorcio resulle favarecido con la adjudicacion de la Buena Pro para la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA - LEY 31728-SM-3-2023-MDH/CS-1

La maquinana y los equipos anles descrilos se en oplimas i y a di para el
Inicio de la ejecucion de la obra

Sin oo particular, me despido de usted

ac cﬂ"‘gri VS
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NO cumple con acreditar adecuadamente el equipo y maquinaria estratégico. En los ITEMS 2,3, 4y 5 de la primera carta
y 2y 3 de la sequnda carta, oferta equipamiento con potencias y capacidades con rangos, lo cual NO existe en el
mercado, porque, tanto las potencias como las capacidades son exactas. Lo que ha hecho el postor es copiar y pegar el
rango establecido en las bases integradas, NO tomando en cuenta que lo que debié ofertar, es una potencia y
capacidad que se encuentre dentro del rango establecido para dichos equipos.

En esa linea, 1a Resolucion N.° 0082-2020-TCE-S4, sefald:

En este punto, es pertinente mencionar que, mas alld que en las bases no se precise que el ofrecimiento de mejores
caracteristicas técnicas (potencia y capacidad); solo precede para los supuestos en que se solicitd un solo valor, resulta
evidente que dicha regia solo puede aplicarse en esos casos, pues en aquellos otros en gue se previd rangos (con limites
superiores e inferiores) no es razonable permitir ofertas que se encuentren fuera de dichos limites. De otro modo, no
tendria sentido haber limitado las opciones de los postores a través de la definicién de rangos permisibles.

Como se desprende de lo sefialado por el TCE, en aquellos casos donde se preveé rangos para la potencia y capacidad el
postor debe ofertar ya sea la potencia y/o capacidad dentro de los [imites establecidos; lo cual NO hizo en el caso del
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equipamiento de los [TEMS sefialados, debido a que NO ofrecié una potencia y capacidad dentro del limite establecido,
lo que hizo fue copiar los limites o rangos, NO tomando en cuenta que lo que se debia ofrecer es un solo valor que se
encuentre dentro de los referidos limites.

Experiencia del personal clave:

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD
El postor presenta el siguiente certificado como parte de |a experiencia del Especialista en Seguridad:

' COVIDA S.R.L

Lo que suscribe, Lillano Elizabeth Liaury Acosta de Acosta, con DNI N° 18074910,
| Gerente General de COVIDA S.R.L

Otorga ¢l presente CERTIFICADO DE TRABAJO a.

MIELER MORA POSTILLO, identificado con DNI N® 44036340, CIP N*
187347, por haber laborodo en nuestra empresa, ocupando el corgo de
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD, desde el 05 de mayo del 2022 al 21 de diclembre
del 2022 y del 24 de mayo del 2023 of 31 de agosto del 2023 en la ejecucion de
Ja obra:

“Mejoromiento y Ampliacion del servicio de aguo potable y saneamiento en las
N localldades de Yurajpoccha, Vaqueria de ios Andes, Alborada de los Andes,
g Huarichaca y Huarimarca del distrito de Tayabamba - Provincia de Pataz —
§. Depertamento de la Libertad” Con cddigo de proyecto N* 2509819

Durante su p io ha {idad, 0 bilidad y buen
desempedlo en sus funciones

Se expide el presente Certificado de Trabojo o solicitud de io parte interesado,
para los fines que estime conveniente

Trujitio, 31 de Agosto del 2023
e o
1. DATOS GENERALES
ENTIDAD MUNICIPALIDAD FROVINCIAL DE PATAZ E31,00 OE HADERA
EJECUCION

NOMBRE DE LA OBRA 142880 - MEJORAMIENTO Y AMPUACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO
EN LAS LOCALIDADES DE YURAJPACCHA, VAQUERIA DE LOS ANDES, ALEORADA DE LOS
ANDES, HUARICCHACA Y HUARICMARCA DEL DISTRITO DE TAYABAMBA - PROVINCIA DE PATAZ
- DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

MONTO DE INVERSION EN 5/,

18,524,229.76
MODALIDAD DE EJECUCION OBRAS POR IMPUESTO REGISTRO ENTIDAD *
=, TIEMPO EN EJECUCION
; E ‘ FECHA DE INICIO DE OBRA 06/05/2022 360 dias
AVANCE FISICO
UBICACION DE LA OBRA CENTROS POBI ADOS DE YURAGPACCHA, VAQUERIA DE LOS ANDES, ALBORADA DE LOS
9 | ANDES, HUARICMARCA, HUARICCHACA 3 1 65 %
‘d LA LIBERTAD - PATAZ - TAYABAMBA . °
JKI
AVANCE FINANCIERD EJECUTADO
CONTRATISTA COMPANIA MINERA PODERCSA SA
5,862,863.36
__./
SUPERVISOR MINANC CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES

FECHA DE FINALIZACION DE OBRA

RESIDENTE MARCIA MARTOS HERNANDEZ 01/05/2023 &

| DNI 18167946



s MUANCHAC ol
e e

4. DATOS TECNICOS DE LA OBRA

Proyecto de Linen do Pagos
inversién Pablica tiempeo Contractuales

Expediente técnico Avance Fisico Olbras de

delaobia Financiero mantenimiento
AVANCE FiSICO REAL 31.65 %
ACTUALIZADO A SEPTIEMBRE 2022
Proy. da inversion Publica Expedienies da Initio do abira Ejscucion
| Cédigo SNIP: 25000819 _ ohrs Avinces do obra
I
f ' " 0 0 '
Q170272021 ==l 26/04/2022 W05 2022 05/2022 0672022 07,2022 08/2022 0372022
Aprobacion Verificacién Expediente 3 Inicio Avance 1 Avance 2 Avance 3 Avance 4 Avance 5
del prayecto  del proyecto S/.18,524,229.76 de Obra S/ 79.200,695/ 594,473,435/ 1,872,302.865/ 3,934,392.855/ 3.862,863.36
5/ 15,749,033 605/ 15,749,033.00
Enpediente teopio IRETRCS TG Linea de Pagos Avance Fisico Obeas de
= ba alira I it Prililica tempo | Contractuales Financiero FanEeTHm i
| | i
CODIGO SNIP 2509619
NOMBRE DEL PROYECTO MEIDRAMIENTC Y AMPLIACION DEL SEAVICIC DE AGUA ROTABLE Y SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES CE YURAJPACTHA, VAQUERIA DE 0S5 ANDES, ALEORADA DE LOS ANDES, HUARICCHACA ¥
HUARICMARC A DEL DISTRITO DE TAYA3AMEA - PROVINCIA DE PATAZ - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
Q FECHA DE APROBACION 01702;2021
MONTO DE APROBACION 15,744,033 00
FECHA DE VERIFICACION 0120179001
MONTO DE VERIFICACION 19,624 726,00
CODIGO SIAF 2509213

Se trata de un proceso convocado bajo la modalidad de obra por impuestos. Puede verificarse que la fecha de inicio de
labores consignada en el certificado de trabajo, es anterior a la fecha de inicio de ejecucién de obra registrada en el
portal de INFOBRAS - CONTRALORIA, lo que hace imposible que el especialista en seguridad pueda haber iniciado sus
labores en la ejecucién de obra a partir del 05 de mayo del 2022. En ese sentido, se trata de un documento que NO
concuerda con la realidad, conteniendo INFORMACION INEXACTA.

La Resolucidn N° 0237-2019-TCE-S2, en su fundamento 37 determing:

{..)
/Dicha situacién como es evidente, demuestra que el periodo consignado en el documento cuestionado no se
condice con la real ejecucion de la obra, demostrandose, por el contrario, que lo que se pretende es otorgar
experiencia a un determinado personal, por periodos anteriores y posteriores al 'nido y culminacion del plazo real de
ejecucion de obra.

El postor, habria transgredido el principio de presuncion de veracidad, presentando informacién inexacta, debido a que
el contenido del certificado de trabajo, NO es concordante con la realidad. El Acuerdo de Sala Plena del TCE N°002/2018,
define la informacidn inexacta como:

“Por otro lado, nos encontraremos ante un supuesto de inexactitud cuando la informacion presentada no es
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concordante o congruente con la realidad”.

Asimismo, también precisa lo siguiente:

'50.1 El Tribunal de Contrataciones del Estado sanciona a los proveedores, participantes, postores y/o
contratistas y en los casos a que se refiere el literal a) del articulo 5 de la presente Ley cuando incurran en las
siguientes infracciones:

h) Presentar informacidn inexacta a las Entidades, al Tribunal de Contrataciones del Estado o al Registro Nacional
de Proveedores (RNP), siempre que esté relacionada con el cumplimiento de un requisito o con la obtencién de un

beneficio o ventaja para si o para terceros.'
En el presente caso, el postor ha presentado INFORMACION INEXACTA, relacionada con el cumplimiento de un
requisito de calificacion.

Asimismo, existe dudas razonables respecto a la veracidad que contiene el certificade N°01 emitido por el Ing. Ramon
Alfredo Aguilar Armas, mediante el cual declara que el ingeniero Mieler Mora Postillo, propuesto como especialista en
seguridad, ha trabajado como “Especialista en Seguridad de Obras" en la supervisién de la obra: “Mejoramiento del
Servicio de Agua Potable, Instalacion de Alcantarillado Sanitario, Letrinas de Arrastre Hidrdulico Caserios de Chicamita,
Llamipe, Quemazon, La Ménica, pampas de Jaguey, Huabalito, la Botella, Salinar Parte Alta y Baja del Distrito de
Chicama, Provincia Ascope- la Libertad”, debido a que de la revisién en el sistema NO se ha podido ubicar la consultoria
de Is supervision descrita, asi como en el sistema de INFOBRAS - CONTRALORIA, se registra en la ficha técnica de datos
a otro supervisor. En tal razén, se solicita al drea de logistica, proceda con la fiscalizacién de la documentacidn sefialada.

ESPECIALISTA AMBIENTAL

El postor acredita como especialista ambiental a un Ingeniero Ambiental, Sr. Romel Alejandro Oribe Pretel, con colegiatura
N®168669, inscrito en el capitulo Ingenieria Ambiental.

Asimismo, como parte de su experiencia presenta el siguiente certificado de trabajo:

CERTIFICADO DE TRABAJO
LEYDER DANY NUNEZ SIGUENAS v« =« + LENUS

CERTIFICA

fibaar 0 ROMEL ALEJANDRO ORIBE PRETEL «foniihia ooy
VT s e D e e g ey LENUS
© ESPECIALISTA AMBIENIAL € I} ¢ e

Obro MEJCRAMIIRIO Y AMPIIACIGN DFL SERVICIO DE AGUA
POTABIE [ INS(ALM'.O()N‘DEI SERVICI) DE FUMINACION DE
EXCREIAS EN FI. CASTRIO DP ALGODCNAL, DISIRIO DF
IANTA CATATINA DE MOSSA, PROVINCIA DT MORRGPON
FUIRA,

Enidad ’ RO

1 19 do JUNIO del 2015 hasta 16 da oclubre doi

e

El certificado de trabajo indica que, el Ing. Romel Alejandro Oribe Pretel, ha trabajado como Especialista Ambiental en |a
ejecucion de la obra: “Mejoramiento y Ampliacién dei Servicio de Agua Potable e Instalacién del Servicio de Eliminacion
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de Excretas en el Caserio de Algodonal, Distrito de Santa Catalina de Mossa, Provincia de Morropdn - Piura” del 19 de
junio del 2015 hasta el 16 de octubre del 2015.

Asimismo, de la revision del sistema, se ha podido obtener la siguiente informacién:

MUNICIPAUDAD IS TKITAL DE SANIA CATALINA DE MOSSA
ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA K= 002 2014 MDSCM P CE PRIMERA CONVOCATORIA

BASES INTEGRADAS

ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA N°
2-2014-MDSCM-P-CE-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA;

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE E INSTALACION DEL SERVICIO DE
ELIMINACION DE EXCRETAS EN EL CASERIO DE
ALGODONAL, DISTRITO DE SANTA CATALINA DE MOSSA,
PROVINCIA DE MORROPON - PIURA

MUNICIPALIDAD DIS FRITAL DE 9ANTA CATALINA DE MOSSA
ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA N* 003 2014 MDBCM P CE-PRIMERA CONVOCATORIA

factores de evaluacldn, la nispa gue se sustenlara cor (i1 1a copia simple de contratos
con su respechiva conformioad (1) conslancias 1) certficades o (i) cualquer otro
docunenlo qua <e manera fehaciente demuestre la experiencia del proles.onal
propuesto Ademas debera presenlar los siguienles documenias

Ademas debera conlar y adiuntar capactlaciones en

- Ingenieria sanitara
-~ Ley de Conlralacicnes del estade
- Coslos y présupueslos

Ademas adjunlar
+ Copia del tlulo prafesional
+ Cana de compromiso como Asisienle de Obra firma y huella digital
« Copa de cerhficados @ caonstsns as de capasipneres
« Copia de DNI

3. Ingeniere amblantalista: Ingeniera Indusinal. con massiiia ea medio ambenle debera
acredilar expenencia minima de haber laborado como minmo en la eecucion de 03
obras desempafandose como aspecialisla en medio ambiente en pbras iguales y/c
simitares la misma que s2 sustentard con () la copia simple de coplratos con su
tespectiva conformidad |n) conslancias (i) ceruficados. o {iv) cualquier otro documenlo
que de manera la del P

Ademds adjuntar

- Copia del lilulo profesional

- Copa del Grado de Magisler an Medio Ambiente

~ Copia de Diplomado en Impaclo Ambiental

» Copia de Diplomado en Sislemas Inlegrados de Gestian

» Cana de compromiso como ingeniero amblental sellada y firmada y con
huella digital
Copia de DNI

‘

Se aprecia que las bases integradas del proceso para la ejecucion de la obra indicada en el certificado de trabajo,
requerian como perfil profesional para el cargo de Ingeniero Ambiental; un profesional INGENIERO INDUSTRIAL y NO
un Ingeniero Ambiental, por lo que, es imposible que el Ing. Romel Alejandro QOribe Pretel, teniendo la especialidad de
Ingenieria Ambiental, pueda haber ocupado el referido cargo.

Asimismo, las bases integradas requieren que el profesional cuente con el grado de Magister en Medio Ambiente,

grado que tampoco tenia el profesional.

En ese aspecto, es imposible que el profesional haya trabajado en la ejecucién de la obra que sefala el certificado de
trabajo, porque, no cumple con el perfil requerido, lo que significa que, nos encontramos ante una informacién que NO
concuerda con la realidad, o informacion INEXACTA, habiendo el postor TRANSGREDIDO el principio de presuncion de
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veracidad.

Finalmente, el postor habria transgredido el principio de presuncion de veracidad, presentando informacidn inexacta,
debido a que el contenido del certificado de trabajo, NO es concordante con la realidad. El Acuerdo de Sala Plena del
TCE N°002/2018, define la informacion inexacta como:

“Por otro lado, nos encontraremos ante un supuesto de inexactitud cuando la informacion presentada no es
concordante o congruente con la realidad".

Asimismo, también precisa lo siguiente:
'50.1 El Tribunal de Contrataciones del Estado sanciona a los proveedores, participantes, postores y/o
contratistas y en los casos a que se refiere el literal a) del articulo 5 de la presente Ley cuando incurran en las

siguientes infracciones:

h) Presentar informacidn inexacta a las Entidades, al Tribunal de Contrataciones del Estado o al Registro Nacional
de Proveedores (RNP), siempre que esté relacionada con el cumplimiento de un requisito o con la obtencion de un
beneficio o ventaja para si o para terceros.'

En el presente caso, el postor ha presentado INFORMACION INEXACTA, relacionada con el cumplimiento de un
requisito de calificacion.

Asimismo, presenta el siguiente certificado:

oy o !j
o SETEGER

. s
STRYICIDS TRCNICO:
e & SanDed o

PR

FRALES Y ELECTROMECANICOS
2.7b1 Gle bt Amazsas
WA TS Car st

ERTIFI DE TRABAJO

(2 Empresa SETEQER CONBTRUCCIONES EIRL acredita a través
del presente documento af INGENIERO

ROMEL ALEJANDRO ORIBE PRETEL

ldantficado con DNI N' 45624959 de profesion INGENEIRO
AMBIENTAL, ha laborado en nuesira empresa desempafiandoss en & cargo
come ESPEGIALISTA AMBIENTAL on la ejecucin de la obra:

“MEJORAMIENTO, INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA
POTABLE Y DESAGUE, EN LA LOCALIDAD DE BANTA ROSA, DISTRITO
OE HUABAL - JAEN- CAJAMARCA — SNIP 230348"

Sus servicios fueron remizaron desde el 23 de noviembre dej 2016 ai 20 de
abril dol 2018 demastrande en lodo momento Eficlencla, Profealonalismo y
Responssbiildad en el desarolio del mismo.

Se axpida el presante cemficado a schestud de) interesado para los fines
que ¢rea pertinenio
Bagua jurio Uel 2018
kAl

oA
e .

De la revision del sistema, se ha podido apreciar que las bases integradas del proceso convocado para la ejecucién de la
obra que indica el certificado N°2, NO ha reguerido como parte del plantel profesional el cargo de Especialista
Ambiental, solo requirié los siguientes cargos:
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CAPITULQ I
REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS

EJECUCION DE LA OBRA
MEJORAMIENTO. INSTALAGION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DESAGUE, EN LA
LOCALIDAD DE SANTA ROSA DISTRITO DE HUABAL - JAEN  CAJAMARCA . SNIP 230346

). DEL PROCESO
Los aportes del Poslor deberan refiefarse en su propucsla Yéemeo  ccondmica. considerando
que el objetvo principal es selecaionar ai Postor Especialista en Ejecucion de proyeclos materia
del proceso

OBJETIVOS

El objenvo especifico de los presenles lénminos de referencia es seleccionar al mejor ejeculor de
obras que se encargue de 13 clecumdn de la cbra denomirada  ME JORAMIENTC
INSTALACION OE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y CESAGUE EN LA LOCALIDAD DE
SANTA ROSA. DISTRITO DE HUABAL - JAEN - CAJAMARCA - SNIP 230346

62 DE LOS PROFESIONALES PROPUESTOS (Concordante con el desagregado de los
Gastos Generales).

Un (01) RESIDENTE DE OBRA

~ Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario

El profesional propuesto debe adjuntar copia simple del Titulo Profestonal, copia
simple del Documento Nacional de Identidad (DNI)

El personal propuesto como residente de obra deberd presentar una declaracion
jurada debidamente firmada donde manifieste expresamente su compromiso de
formar parle del Plantel técnico que oferle el pastor como Residente de Obra. en el
plazo que dure la obra

\

\

de Compromiso legalizada del protesional

Civila | iero io

g g

UN (01) ASISTENTE DE RESIDENTE DE OBRA
P & anitari

~ El profesional propuesto debe adjuntar copia simple del Titulo Profesional copia
simple del Documento Nacional de Identidad (DNI)

-~ El profesional propuesto debe presenlar las siguienles declaraciones juradas: 1)
Donde exprese que realizara sus funciones y/o labores de modo permanente de
acuerdo al porcentaje de participacion que es del 100% de acuerdo al Expediente
Técnico, y 2) Oeclaracion Jurada debidamente firmada, donde manifieste
expresamente su campromiso de lormar parte del Piantel Técnico que aferle El Postor
como Asistente de Residente en el plazo aue dure 1a obra

Un {01) GERENTE DE OBRA

~ Licenciado en Administracion

~ El profesionat propuesto debe adjunlar copia simple del Titulo Profesional. copia
simple del Documento Naclonal de Identidad (DNI)

» El personal propuesto como administrador de obra debera presentar una declaracion
jurada debidamente firmada, donde manifleste expresamente su compromiso de
formar parte del Plantel Técnico que olerte EI Postor como administrador de obra, en
el plazo que dure |a abra

Un (01) TOPOGRAFO

» Técnlco en Topografla ¢ Construccidon Clvil

~ El profesional propueslo debe adjuntar copia simple del Titulo Profesional, copia
simple del Documento Nacional de Identldad (DNi)

‘( ' ﬁq Gz

» El petsanal propueslo como topdgralo deberd presentar una declaracion jurada
debidamente firmada, donde manifieste expresamente su compromiso de formar parte
del Plantel Técnico que oferte El Postor como Topograto, en el plazo que dure la obra

Un (01) MAESTRO DE OBRA
» Técnico en Construccion Clvil

- EI profesional propuesio debe adjunlar copla simple del Titulo Prolesional, copia
simple del Docurnento Nacional de Identidad (DNI)

~ El personal propuesto como Maeslro de obra debera presentar una declaracion jurada
debidamenle lirmada, donde manifieste expresamente su compromiso de lormar parte
del Planlel Técnico que oferte El Posior como Maestro de Obra, en el plazo que dure
la obra

fm _ Se advierte que, las bases integradas NO requieren el cargo de Especialista Ambiental, por lo que se trata de
O/ “experiencia creada”, con |a Unica finalidad de cumplir con el requisito de calificacion.

Al haber advertido, el colegiado la existencia de varios documentos con informacién “falsa” y/o “inexacta”, se
recomienda al drea de logistica, realizar la fiscalizacién de todos los certificados de trabajo que acredita la experiencia

del plantel clave propuesto.

AL NO HABER ACREDITADO CORRECTAMENTE EL EQUIPO Y MAQUINARIA ESTABLECIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS Y HABER PRESENTADO INFORMACION INEXACTA COMO PARTE DE LA EXPERIENCIA DE LOS
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ESPECIALISTAS EN SEGURIDAD Y AMBIENTAL TRANSGREDIENDO EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD
EL POSTOR QUEDA DESCALIFICADO Y EL COLEGIADO YA NO CONTINUA CON LA REVISION DE LA FORMACION
ACADEMICA Y EXPERIENCIA DEL RESIDENTE.

EVALUACION
POSTOR VALOR REFERENCIAL PRECIO OFERTADO PUNTAJE
CONSORCIO EJECUTOR LAS LOMAS $/5,056,700.14 5/5,046,130.56 10.00
EXPERIENCIA  EXPERIENCIA  SOSTENIBILIDA INTEGRIDADENLA
POSTOR EN LA DELPLANTEL DAMBIENTALY  CONTRATACION  PUNTAJE
ESPECIALIDAD CLAVE SOCIAL PUBLICA
CONSORCIO EJECUTOR LAS LOMAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 90.00

Por lo expuesto, el comité de seleccion procede a otorgar la buena pro del PROCEDIMIENTO DE AS-Ley
31728-SM-3-2023-MDH/CS-1, EJECUCION DE LA OBRA CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LAS AVENIDAS
CAJAMARCA, LAS PALMERAS, LA PAZ Y LA MAR EN EL SECTOR II DEL AA.HH. LAS LOMAS, DISTRITO DE HUANCHACO - TRUJILLO - LA
LIBERTAD al CONSORCIO EJECUTOR LAS LOMAS Integrado por (INVERSIONES LINTECS.A.C. - 20606541679, CQL. CONSTRUCCIONES
ELR.L. -20538875032), por el monto de su oferta a S/ 5,046,130.56 (CINCO MILLONES CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y UNO
CON 56/100 SOLES).

U "

Ing. T‘N’JEYPAN MARCOS ERASMO ROMAN
Presidente Comité

X/

Che. AB\\I{O GARCIA O D\A‘QMBQICA Ing-FLORES ABRILL NEmE ELI

rimer miembro titular Segu omlembrot



